
Pavel Eichner

ředitel regionálního centra

CzechTrade USA
Právní aspekty vstupu na americký trh
13. 10. 2023



1

CzechTrade USA



Zahraniční síť CzechTrade

5 64 54
kontinentů zemí kanceláří



• Chicago

• Austin

• New York

• San Francisco

• USA největším importérem na světě

• Největší ekonomika světa

• Pro ČR představují 11. největšího exportního 

partnera a nejúspěšnější mimoevropský trh

• Za rok 2021 nárůst exportu z ČR do USA o 11,8 %

• export přesáhl 100 miliard korun
•

Zahraniční 
kancelář v USA

Pavel Eichner (Chicago)

Markéta Šebelová (Chicago)

Levan Bokeria (Austin)

Matěj Zahradník (New York)

Anna Hight (San Francisco)



2

Služby agentury 
CzechTrade



Služby CzechTrade pro exportéry

w w w . c z e c h t r a d e . c z

BEZPLATNÉ SLUŽBY SLUŽBY S FINANČNÍ 

SPOLUÚČASTÍ

ZVÝHODNĚNÉ SLUŽBY 

NA PODPORU 

INTERNACIONALIZACE

PROJEKTY Z FONDŮ EU

― Informační servis

• Aktuality ze světa

• Exportní příležitosti

• Newsletter CzechTrade denně

― Exportní poradenství

• Zhodnocení exportní 

připravenosti firmy

• Strategie vstupu na zahraniční 

trhy

― Exportní vzdělávání

• Odborné a teritoriální 

semináře

• Exportní konference

― Online služby

• Adresář exportérů

• Adresář designérů 

― Market Entry

― Individuální služby 

poskytované v zahraničí

• Ověření zájmu o produkt

• Organizace obchodních 

jednání

• Dlouhodobá exportní asistence

• Podklady pro založení firmy 

v zahraničí

• Podklady k certifikaci, 

licencím, registrace produktů 

a ochranných známek

― Akce v ČR a v zahraničí

• Prezentace na veletrzích

• Sourcing Days

• Oborové mise do ČR

― Exportní vzdělávání

• Odborné semináře

• Firemní školení na míru

― Exportní aliance CzechTrade

― KOMPAS

― Exportní inkubátor

― Digitální marketing a e-commerce

― NOVUMM

― NOVUMM KET

― Design Credits

― DESIGN TREND 

MONITORING

― TRŽNÍ POTENCIÁL 

DESIGN - INOVACE

DESIGN 

CENTRUM 

CZECHTRADE



― Využití místní adresy pro komunikaci 

se zahraničními partnery vč. telefonického 

a internetového spojení.

― Možnost virtuální přítomnosti pracovníka 

firmy pro využití adresy inkubátoru jako 

kontaktní adresy. 

― Zvýhodněné partnerství a asistence 

zahraniční kanceláře při vyjednávání 

s místními úřady, zajištění dopravy, tlumočení, 

vyhledávání obchodních partnerů, zajišťování 

obchodních schůzek a další dle potřeb firmy

― Finanční podpora pro vysoce odborné služby 

v USA (právník, účetní, personální agentura, 

apod.) do výše až 50%.

Exportní inkubátor 
a KOMPAS

Rozvoj podnikání přímo v teritoriu díky 
přítomnosti vlastního zástupce firmy 
za využití poradenských služeb zahraniční 
kanceláře CzechTrade

Bezplatné využití kanceláře a techniky až 6 
měsíců.



Exportní inkubátor v USA



Pavel Eichner
Ředitel regionálního centra

Severní Amerika a Austrálie

E-mail: 

pavel.eichner@czechtrade.cz

Tel.: +1 312 612 5896

Cell: +1 312 622 3422

Markéta Šebelová
Zástupkyně ředitele

E-mail: 

marketa.sebelova@czechtrade.cz

Tel.: +1 312 612 5894

Cell: +1 312 282 5437

CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial3990

design.centrum

Tom Thorelli

Americký právník v Advokátní 

kanceláři Thorelli & Associates

Email: thorelli@thorelli.com

Tel.: +1 312.357.0300

Mob.: +1 312.952.2695

Web: www.thorelli.com

mailto:pavel.eichner@czechtrade.cz
mailto:marketa.sebelova@czechtrade.cz
mailto:thorelli@thorelli.com

